ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГЛАВНЫЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОБРАБОТКИ И
РАСПРОСТРАНЕНИЯ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ»
(ФГБУ ГМЦ Росстата)

П Р О Т О К О Л

заседания Единой комиссии по размещению заказов

18.06.2024
Москва

№ 15/223

Присутствовали:

Председатель Единой комиссии: Заместитель директора -  Кореневский В.В.

Заместитель председателя Единой комиссии:
Начальник управления правового обеспечения -  Любишев А.В.

Члены Единой комиссии:

Начальник финансового управления
Начальник управления эксплуатации зданий
Начальник отдела № 119
Начальник бюро
отдела № 106 (секретарь Единой комиссии)

-  Гаврилов А.В.
-  Проневич Р.В.
-  Платонов Д.С.

-  Титова Т.В.

Приглашен для участия в работе Единой комиссии:
Главный энергетик -  начальник отдела № 115 -  Агафонов П.А.

На заседании присутствуют 6 членов Единой комиссии, что составляет 60% от
общего количества членов Единой комиссии. Кворум имеется, заседание
правомочно.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О размещении заказа на оказание образовательных услуг по программе: «Правила
технической эксплуатации электроустановок потребителей» у единственного
источника (Общество с ограниченной ответственностью «Учебный
комбинат «СтройСпециалист» (ООО «УК «СтройСпециалист»)) (ИНН 9717066481,
ОГРН 1187746204293) и заключении Договора.

В связи с необходимостью проведения обучения административно
технического персонала ФГБУ ГМЦ Росстата в соответствии с Приказом Минтруда
России от 15.12.2020 N 903н (ред. от 29.04.2022) «Об утверждении Правил по
охране труда при эксплуатации электроустановок» (Зарегистрировано в Минюсте
России 30.12.2020 N 61957) и в целях создания внутренней комиссии по проверке
знаний норм и правил работы в электроустановках ФГБУ ГМЦ Росстата
необходимо осуществить закупку на оказание образовательных услуг по программе:
«Правила технической эксплуатации электроустановок потребителей».

На основании подпункта б) пункта 436 раздела IV Положения о закупке
товаров, работ, услуг Федерального государственного бюджетного учреждения
«Главный межрегиональный центр обработки и распространения статистической
информации Федеральной службы государственной статистики»
(ФГБУ ГМЦ Росстата), утвержденного Федеральной службой государственной
статистики от 26.12.2023 №114-у, возможно заключение Договора
ФГБУ ГМЦ Росстата на оказание образовательных услуг по программе: «Правила
технической эксплуатации электроустановок потребителей» способом прямой
закупки -  у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) на оказание
образовательных услуг.

В целях получения ценовой информации в отношении вышеназванной
закупки был осуществлен анализ цен: направлены запросы о предоставлении
коммерческих предложений. Ответы были получены от трех потенциальных
исполнителей.

Общество с ограниченной ответственностью «Учебный комбинат
«СтройСпециалист» (ООО «УК «СтройСпециалист») предложило наименьшую
стоимость 45 000 (Сорок пять тысяч) рублей 00 копеек за обучение 1 (одного)
слушателя.

Цена Договора в расчете проведения обучения 5 (Пяти) работников составит
225 000 (Двести двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек (НДС не облагается в
соответствии со ст. 346.11 главы 26.2 НК РФ).

ООО «УК «СтройСпециалист» предоставляет образовательные услуги более 7
лет. Организация обучает качественно и в срок, дает актуальные знания,
необходимые для успешного выполнения должностных обязанностей
административно-технического персонала в соответствии с действующим
законодательством и ситуацией в отрасли.

3

Начальная (максимальная) цена договора: 225 000 (Двести двадцать пять
тысяч) рублей 00 копеек.

СЛУШАЛИ:
Агафонова П.А.

ПОСТАНОВИЛИ (принято единогласно):
1. Разместить заказ на оказание образовательных услуг по программе: «Правила

технической эксплуатации электроустановок потребителей» у единственного
источника (ООО «УК «СтройСпециалист»).

2. Заключить договор на оказание образовательных услуг по программе:
«Правила технической эксплуатации электроустановок потребителей» с
ООО «УК «СтройСпециалист» в установленный срок.

Отв.: отд. № 115
3. Разместить сопроводительную документацию по закупке у единственного

источника (в том числе настоящий Протокол, Извещение и Документацию о
закупке, проект Договора) на официальном сайте Единой информационной
системы в сфере закупок, соблюдая Руководство пользователя данного
официального сайта, в установленный срок.

Отв.: отд. № 106
4. Разместить сопроводительную документацию по закупке у единственного

источника (в том числе настоящий Протокол, Извещение и Документацию о
закупке, проект Договора) на сайте ФГБУ ГМЦ Росстата
(Ьир://\у\у\у.§тс§кз.ш) в установленный срок.

Отв.: отд. № 314

Председатель Единой комиссии:

В.В. Кореневский

Заместитель председателя Единой комиссии:

А.В. Любишев

Члены Единой комиссии:

• ' З ' т
А.В. Гаврилов

4